
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 9. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 11.12.2023

Investiční dotace GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. na dofinancování projektu 
„Chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením“

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné GALAXII CENTRUM POMOCI z.ú. na projekt Chráněné bydlení 
pro osoby s mentálním postižením (GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.) a uzavřít s žadatelem Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-9-OSo-Návratná finanční výpomoc - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-9-OSo-žádost GALAXIE - 1 D.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-9-OSo-SML o dotaci pro GALAXII - 1U.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Jana Gavlovská

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Investiční dotace GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. na dofinancování projektu „Chráněné 

bydlení pro osoby s mentálním postižením“ 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Odbor sociální obdržel dne 08.11.2023 žádost GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. (dále jen GALAXIE) na 

poskytnutí investiční dotace ve výši 1.450.000 Kč z rozpočtu statutárního města Karviná na spolufinancování 

projektu „Chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením v Karviné (GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.)“ – 

viz příloha č. 1 k důvodové zprávě.  

Jedná se o investiční projekt, jehož financování bylo podpořeno schválenou dotací z  IROP výzvy 101. – 

SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA SE ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ ve výši 9.852.465 Kč (tj. 95 % 

rozpočtu projektu, který činí 10.371.016 Kč). Záměr rekonstruovat prostory v budově čp. 2978 na ul. Kašparova, 

Karviná-Hranice, která je v majetku města, byl schválen usnesením č. 2358 ze dne 26.05.2021 na 59. schůzi Rady 

města Karviné. Současně byla Odborem majetkovým uzavřena Dohoda o   provedení změn a  odepisování nákladů 

č. SML/1793/2021, kde se mimo jiné GALAXIE zavázala v bodě 3., odst. 3.3. – cit.: „Při ukončení užívání budovy 

a  pozemku dojde k jejich předání vlastníkovi ve funkčním a  nepoškozeném stavu a to s odsouhlasenými změnami. 

Smluvní strany se dohodly, že stavebník nemá právo na náhradu vynaložených nákladů za zrealizované 

odsouhlasené změny budovy a pozemku a není oprávněn po vlastníkovi požadovat žádné finanční ani jiné nároky 

za provedení těchto změn a úprav, zejména protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota budovy a pozemku, a to 

ani po skončení užívání“. Dne 17.12.2021 bylo organizaci vydáno stavební povolení čj. SMK/151708/2021 a dne 

16.10.2023 nabylo právní moc kolaudační rozhodnutí stavby.  

Došlo k rekonstrukci nevyužívané části objektu (bývalé školní kuchyně včetně technického zázemí) na chráněné 

bydlení se 4 byty pro 4 osoby s mentálním postižením. Vzniklo tak bezbariérové zázemí nové sociální služby 

Chráněné bydlení. Moravskoslezský kraj uzavřel s GALAXIÍ CENTREM POMOCI z.ú. dne 14.02.2022 Smlouvu 

o  závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon a dne 30.10.2023 bylo vydáno rozhodnutí o registraci 

služby od 01.01.2024, byl jí přidělen ID: 3820272 a bude poskytována dle § 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách. Zastupitelstvo na svém 22. zasedání dne 01.11.2021, usnesením č. 550 schválilo povinnou spoluúčast 

obce (deklaraci) ve výši 300.000 Kč na zajištění samotné činnosti služby s účinností od 01.10.2023 za předpokladu, 

že služba bude k tomuto datu registrována. Vzhledem k tomu, že došlo k registraci služby až od 01.01.2024, 

deklarace je platná od tohoto data. 

V průběhu přípravy projektu a vlastní realizací stavby se však organizace dostala vlivem nárůstu cen stavebních 

prací při veřejné soutěži na zhotovitele a zvýšením nákladů při rekonstrukci tzv. vícepracemi a  méněpracemi do 

finančních potíží. Dle jejich sdělení nenašla ani zdroje na povinnou 5 % spoluúčast na projektu (podrobné 

zdůvodnění žádosti včetně rozpočtu tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě). Současně byla GALAXIE upozorněna 

Ministerstvem pro místní rozvoj, že žádost o úhradu předfinancovaných nákladů na stavební práce nárokovaných 

následně v IROP, lze uplatnit pouze do konce roku,  přičemž k proplacení je nutné předložit pouze uhrazené faktury 

do 31.12.2023. V novém roce již není možné žádné faktury platit a následně podat, projekt z IROP končí.   

Navýšení cen stavebních prací 483.768,20 Kč 

Navýšení podílu vlastních prostředků organizace při 
spolufinancování projektu oproti původnímu rozpočtu 
(povinná 5% spoluúčast) 

518.551 Kč 

Vícepráce stavebních prací po odečtu všech méněprací 1.002.413,20 Kč 

Celkem: 2.004.732,40 Kč 

Granty a dary, úspory v projektu, Dar Heimstaden  554.500 Kč 

Požadavek na dofinancování (zaokr. na tisíce) 1.450.000 Kč 

 

S ohledem na danou situaci byla dohodnuta možnost poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen NFV). 

O  poskytnutí NFV ve výši 5.500.000 Kč rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém 3. zasedání dne 

30.01.2023 usnesením č. 77. S GALAXIÍ byla dne 02.02.2023 uzavřena Smlouva o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci (SML č. 0009/2023). Následně bylo projednáváno ještě navýšení NFV z částky 5.500.000 Kč na částku 

7.646.537 Kč, kdy důvodem podání žádosti o navýšení NFV byla skutečnost, že  z původně uzavřené smlouvy byl 

celý její objem vyčerpán a v průběhu se nenašly jiné další finanční zdroje, které by pomohly s předfinancováním 



Strana 2 / 2 

celého objemu stavebních prací včetně zařízení bytů. O navýšení NFV rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na 

svém 7. zasedání dne 18.09.2023 usnesením č. 165. 

V souvislosti s hledáním cest na snížení nákladů, které organizaci vznikají s provozem budovy, hledaly se další 

řešení, jak je snížit. Mezi ně patřilo snížení hodnoty vlastního jističe, což pomohlo ke snížení nákladů na energie. 

Současně bylo navrženo vypořádání jejich pozemku, který je součástí celého komplexu GALAXIE. Pozemek 

kupovala GALAXIE v r. 2019, má výměru 455 m2. Vlastníkem byl stát, kdy v rámci dražby zakoupila pozemek za 

86.000 Kč. V této záležitosti jsme však dosud neobdrželi žádné závěrečné písemné stanovisko, pouze ústně bylo 

sděleno, že pozemek není záměrem organizace odprodat. 

Na základě opakovaných jednání s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje (dále jen KÚ MSK), které Oso 

zprostředkoval, byla poskytnuta investiční dotace z KÚ ve výši 600.000 Kč k zajištění služby Denního stacionáře. 

Tímto krokem byla dána ze strany KÚ MSK možnost, aby GALAXIE finanční prostředky, které hledá 

k dofinancování služby Denního stacionáře do patřičného optima, použila na dofinancování výstavby Chráněného 

bydlení. Žadatel však avizuje, že provozní dotaci nevyužije a bude ji KÚ vracet. Dosud však takto neučinila.  

Celou situací  se zabývala Komise sociální na svém jednání dne 13.11.2023 a doporučila poskytnout investiční 

dotaci ve výši 600.000 Kč. Při svém rozhodování zohlednila i skutečnost, že první investice, kterou měli, byla na 

pořízení motorového vozidla, a kterou byli schopni si předfinancovat v hodnotě 1.200.000 Kč z vlastních prostředků.  

Dále přihlédla také k žádosti GALAXI ze dne 05.10.2023 o vyjádření OSo, kde má záměr získat další dotaci na 

zakoupení dalšího motorového vozidla pro službu denního stacionáře. Zde se opět očekává předfinancování částky 

převyšující 1.000.000 Kč. Stejně tak bylo přihlédnuto i ke skutečnosti, že město o zhodnocení majetku neusilovalo, 

pouze reagovalo a reflektovalo na žádost GALAXIE jak budovu více využít.  

Na základě výše uvedených informací Odbor sociální doporučuje poskytnout investiční dotaci ve smyslu zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů z prostředků 

Statutárního města Karviné ve výši 600.000 Kč, kterou má OSO alokovánu pro tyto účely a uzavřít s neziskovou 

organizací GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. Smlouvu o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 

  

V rámci smlouvy bude mimo jiné zohledněna skutečnost, že ve finančním vypořádání dotace GALAXIE předloží: 

- kolaudační rozhodnutí či obdobný doklad, na základě kterého jsou oprávněni užívat zrekonstruovaný objekt,  

- potvrzení o úhradě faktur zhotovitelům provádějících práce v rámci projektu  

- vyúčtování dotace předložené Ministerstvu pro místní rozvoj v rámci IROP projektu. 

 

Ve smlouvě dochází k výjimce ze schválených Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Karviné, kdy se za neuznatelný náklad v případě této smlouvy nepovažuje: 

- poskytnutí dotace třetí straně,  

- splátky půjček, úhrady dluhů, 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

$YATUTARN| MESTO KARVINÁ

mm daručoni. wu-nbnt aaa

Mle pmwnuy

""."" mmm nmi MM ul mm
smr/ts-nu/na

um: mm u

* *u||]|Il„|H|||H|"|\í „
umlssantm

ZADOST 0 POSKYTNUTI |NVESTICN| 00TACE Z ROZPOCTU

sTATuTÁRNíHo MĚSTA KARVINÉ

prn socIáIní detinované ů zákoně č. 1 08I200G socIáIníchslužby Sb.,

sIužbách. m zněni pozdéjších přodpisú

Pro mk: M

11111 mmm mmm mmm mmm pm MM s mmmmm Můžulim (GALAXIE

CENTRUM mm ů.)

vyse mumnéW

z www mmmmm InéSll

mmm

aaa mmm m

(v Kč):

calkovo mmm a

wojekVihdbu 10 371 016,00 IG

— :cH'iL-lz o 2ADATEu

hd=l|I www Hm aa

man mm mv) m. GAumE CENTRuM mmm a

mmm ph'ullnnl' ?
mm mm zud-me

(WI wivamm

W. mm nm. mmm Z-ouný uuu

wosaWvnsn

. mmm ( mm

Kmvo'h mmm m mmm

Ž-dmd i-mmm ivanlk0u

mmm www ANO

uuu úhmkM

mm hdltnlu <m m

umnovamL zhznvw| |m)„ mmm 297Gl1. 133 u mmm mmm

M mm mmm

znp-m (w.-u mm ,Ýý

$YATuTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /9



STATUTÁRN| MESTO KARVINA

' u ““ MMM mm "...mz1*
WW llu2DY: wm.:

nn MMM dh nn e.

mmm sn c—mnn W, * **
mmm mmm

mmm
Fovml: WWM

30/40 2023 8lu2bn 2o24

DIhun mmm .ltllbv: polkyhnanh

od:

Wmnmmm [ ** ' mduiln

vmwmm: TBC WW |T1Im:]me

KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADATELE

Admmxiimín * * mmm-g:

a EE m
mg-umkumm

ílIállIHII'l'E 0$0B JED C CH m DATELE

:l Incuu Drávnícki (

Jmóno. pmmonl. uuu

MM M. BG
www duvod nmuponl

mmm
5muwm

mmm mm : | mmmm mm uobo MM
mm

W .A.

ToMon:

mmm

|DENYIF|KACE 0$0B. V N|C TEL POD|L, A WSl TOHOT0 PDD|LU

)|ň ;oum )rávnIck6

M. ammlm

mmm ZoDPOVĚDNÁ ZA PROJEK1'lSLUZBU

MMM. n ———1

BANKDVN| SFOJEN|

a

szna2/9



sTATquRNl MÉSYC) mmva

!Hw=—J5oh-ý-„— * * ]

mmmmqi 0 PROJEKYUISLUZBĚ

aut-uPukylmM

BYHI mmm rulle
Rok Man ] W mmm smc

J |mh4v mmm É
uvoďh mumicn mm

É

WW mmmmmlemA Mmm (WVMm

kudlynůvědněWéhoIhmI)nlchriMMbyMu4W“/W4

uuu mmmny: mm E mmmmm mmmm

mmmm mmm mm mmm EE

mmWmmmmmm L MMK/SMLRSMUŽO.

oo: mmm Do: nnnn

WcENmuM POMDC| u ú., WW2970/1. 738 M É ' ' .„L

m MenIm. W ll iiika

avaokuplna a www www

19-B4b1

mm iiicmůlmh mmm Zm.uvllýmpob,wanuvi::
upopným aa

m1mun|mm . ř4—

Komlktú'

Lůlkodml'

KH-muhodln: %
mm

(duml. oknmzm. Dočn

uuuuv...

PanonúIní n]lňtční lociáIní llllŽhy:

mm
www nn

nnch v mm .m: 1—l2.2

a

MM£=.,_—F— Mukum., _ „27 iii 2

nmmn-ncú:

wwwa ""'"'= , .

3

Strana 3 / 9



STATuTARN| MÉSTO KARvINÁ

1 0,05 m mhM: '
Poón pvmwnikú m

DPP

FImnčnI rozvaha k ujišIňm' provozu mmm

anumlovssuuzumpm'mmvhnlpmpm mkmýiedotacepožAdov/Mawpmrýmfldq

vmmy ňnancnlpmMy.Řnm mmm , W mm akvsrámuadotelpalmnoawí

v MMM mm

m
m

nnnn MMM

dohw
É

\mVVř" xM ' KÚ m i - - \

www

m sm. odboI wWa ' v4l

Dm-olutnIobu: .

„„
mmm -stvukturan| mm

EU:

©

4

Strana 4 w



STATUTÁRN| MESTO wwva

OdúvodnňnI žádoslI

m umný mm nro;ektu, mm W. mnuuaáíý p mm mm

(anÝ WnB mmm www

Důvodam mmm p iDMn:mvv$nI WWW Chmnéne mmm pro MM u mmmm mmmmm Karvmé

mmm
pomodL ú.) vu mm STATUTÁRN'W MÉ$TA mmm

mv|nimíkn mmm WW |wss-ncm 00TACE m I 450.000. Kb. mm wkfyii

mmm mmm wudouky mm WW |m-uwany dn MMMmm Mlls

mmmm
pmtfodky =hy0eii dúvodú

mmm
mm mmních mm m mmm mmm nn mmmmmm mmm mmm (483 76G20 m

mmm mm mmm mmmer argmxaco m wohňnaucwšnl mm mm původnímu

mpoclu (51a 551 KM

mmm muaonlcn aaa mmmmm mmm mm, Ieznm xdwa. hmbá umuy, www,

mmmmmm méněmácl (1 m2 uuu Kč)

wwwmmm tt mmmqu mm chmnmé mmm v bkiRě mm 1e uuu mmm mmm znnma

7m m m činnosti. SodAIní aluzba chramé mm mm 1„I.2024 g WWW www EE 4 mm

5 mmmmm pomhnIm.

Podrobny m odúvodMM ;m vi1 mmm mmm

Zoúnob mmmm nmuummomKuvInC mm po-nywmenuuu mmm pubI£c|hh

Pruumn K na mmm svarncn Bocvéhich mm GALAXIE CENTRUM mmm z ú

www mm uglmm.

PMIan "1.111 mmm progmu:

M\níutemvu wmmm mm GALAXIE CENYRuM POMOC| L ů.. mm

mPOŽADOVANÝCH PŘ|LOH

„ Rnxpum WWW mmm L 1)

mm www mm uuh|oktiv|l5 MM 1 veMných mmm mmm va-anč mm.

mmm mmWIIslInu I mmm mmmucmn vvlvunmccch omlnhac-

:. mmmm m uuuu hlnknvnmo mm mmmm uuu mm mm
mmm

mm
mm

ť nn mm u MMM m kmmm
unwpen

m
Plui mmm

mmm vyd|n6fm mmman www oarivňuiIci k WWWmm mm
5. K | mm

www Smlouvy nvuku vchlnhmm Wmvnivlci Dluhč u iutm výkon vč. nňvadnýcn

dodmů (pmalmo nnn mvl-M mmmm nd r. H-H
—vokua mni iinlk).

1. Ffodrolml múvodmni aaa www pwkktu)

um- lkulučnÚm mmm pmmm MM mm nnnn nnnvnjicíha widenu aaach

mmmm m mm úpiMuvýphu www mmm 1 mmm mm WW mmm mmm

q nahrnnnlm novým| údllL mmm m mmm mmm pIIpldi, u l- žudlm douci

nhnnwnl pdvnhkou mmm mmm aaa mmm mmmm mm mm mmm „ 13hr-nIčnI

mm mmmm uklenci skuločných mIimIú. nebo. mm mmm nuranmrn -v|dtnco

mmmq-v 333 ldomHikačnI mm všoch MDb. kmé liou mm mmm mmmm

primkh mm PMluž| dokI-dy. z mm WW" mm aaa uuu 1 uhnmčnl mmmm

mbČ. mmm WW LL mmmm wMencl obdobne ohchoanmu mmm mm

lkckmiřů. mmnanulI uzmtámÍho mm m vyphconi Dodihl nn dlku. uuuuuuu mhuvm

EEE nnnn mnovy.

H č.smo mmmm k mmm mnýa. pronfaakň v mmm m mInimls (pokud m m mmm

lýki).

5

Strana 5/9



STATUTARNI MÉSf0 mmm

UPOZORNĚN|

mmdwnwnnmikmvmomoumdhusmIi|D-ML25MwoSb.,o

w w mm M www paWía-pbdp'nm ii W Memnodnwo

o vyhuhrú mm

Mull „ mm M M mmm

mmm wwwwieaamnkwfumwmvmupoauunm-mmmmm

PROHLÁŠEN| ŽADATELE

mm mmm mmm k rm" uuu mmmmm mm Kan& „„ mmmm um mmm www

mm mm mmm m po mm -mm

mmhm.humnnůhnhtlfmeuldNopolkvwvůnIddldlmlnoCNthoanxm

mmthme|mš anem 11.2n21

wall pmhblupl. „ MM W MM V W lmipcu mm

vypmním : WWW mm . mmm mmmm mm na mmm & mmmm m Kuwú. mm

nn 733 u Karlhl, |C0 m75u WWWMqů,mmtviulewmnwu

mefwhlzmlllmwS'nbuw,Impohbu.mhnalbytnůwoanÍmbwydnu 50611

19mm b) omaa mmm Evmpakaho mm | M Eu mmmm a uuu 4 mm 0 mm M

mvmomanMnmo-omnpwmmam

l o mmm smlfmc. WMS

V mmm dne ! ".2023 ka

mm . mmm www

SlmnI 6 / 9 6 / 9



mmmm WW Š ! Ší|32'|'šZ|š|2z Ě
HH

u u

a

uuu z=

E

o a
v u

Ě i 1

u u

? Š
>= €e =e

š 2!š]šlÉ|š

"E 8|E|ž š

w

EEE

: w : w

sme 7 w



GALAXlE [dfl rm' FDMOCI L ú.

můVOD'NĚN'l www E P0sKY_TNUT| INVESTIČN| DOTACE 2 ROZPOČTu

STA1UTÁRNÍHO *IV;\:\'ÁHI1

mmm Chláněné mm m WW mmmmm postitenIm n KWině uume

CENTRUM POMOC| z. \'L). fmauoovan0ho >. mmmm EU, ismc iaka nezlsková wrglniuoe

IIskali m invesh'ci do www m u\icl Kaspamvn ř..
p. ZQ78v Karviná-Hranwo ee|kem 7.3

mmm kofun. mmp mmm SmtuhámíhL) měsla a iii WdánI WWW wwwwww

w mm s vhstnIkem. mmm vse propdna| v orglnech mhu. mmm mesm mmm

mm soumas mmmmm zaměmn. mvsslld a rekonárukcÍ .

Z dúvndu www mmm v EE 202Uv mmm v uuu 202I m v|zs\n| mBizacI v mm "llkPA

doš|n enormnImu námslu mm slavebnlch mm nn mmm saulěž| nn muloviMa. O mm

skmsčnosli m Slaml'ámI meslo Kvaina infurmovaH mm zahakmm mm v mm 2022

Náaledné pli mmmmm ??? k daBlm nóldaaům lzv. v|oeprasemw mmm

NledaIa „„ ňnancovSnÍ : |iných mmm. Nskonec M wo zIskax mmmm

dmm z Krnjského úfIdlL mm dohónl mm mmm roku km; nevypsaL Kmecné verze

pomoc| aa svany Krlekého mmm Je mmm mmman datloe „ 500000 KC. mm so
pro

www lnanoovánl lnvasňoe mmm města nadá mm Po prostudování sminuvy mmm

eudnova mm mmm mmm vrátiL mm je nm uuuuuuuu owlvňun výM m

Dondovano mmsz mmm

nn Jsme mmm n InvedičnI mmm Minuswmvo Pfáce F :ocianlch věcL mmm ňnanoovAnl

su:]á|nÍch s|už9b. MM nnnnvÉsko je Mobné, Investičnl mm nenoskymou.

Dne 16.10.2023 k mm mmm mod ko|=udacmho rozhoduml mm m d||n jB pu
10

měsÍcich Zdámá ukoněenG„ mmm mm smvebu!ál D'Bd mmm menépucI p

1.D02.4l3.20 Kč\ veškevé NNNan $$$ WW kooraimwány 3:1 stavatmlm doIomn.

koutromany WEaf'Y poskylnvalole dotace IROP. V (élo mm mm dofeŠR mmmm

smsbni rekonstrukca.

mmStrana



2ádáme vlaslnlka www m poskymuu |NVESfICN| mTACE v www vw 1.450000, KČ

EEE pokml mmm MMM WWW 11 WW |nveslwán) W revitalizaoe budwlY

ménB.

Budova zařízenl neby|s od 70. m mmulého www rekonstruunna. Tyto prostredky WW

wwwhh chhnickó modnoncni budovy. Mew" mmm ve VÝDCděw Ca|á mvunoe ve výši

B,B miionů mmm p nedl|ncu současu budoVY www
a navý8iIa hodrmlu mmm

StahnámImu měsIu Kin/Ina. Výs|edkem (MD mmmmm 1e nwá NN části mmm mm

aapowaa nejp'ÍsnAjším mme standardům g mmmm W soc|áhl síu2bu

chránéného bydenI. Rode mez| rekonmuovanou uuu chanénéfm mmm mm mm

www na qu:i Kašpamvn 297B |e zievny',

mm Hnnostl nnvá snclámI s|užha Chvaněoé v mmm W naŠimmmmm ]e mmm

khentům dúvémé mmm z mm ŽSlele bnmsu. Socin|nl mmm cnmnene mmm 44 mevfe

H .2024 E wwwzázeml pm
[ nsoby s mmmmm poniženlm.

V Kawine dne B.1 1.2023

Marcel Dvufálc mmm

Strana 9/9



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:    

SPISOVÁ ZNAČKA:  SMK/147203/2023 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/2181/2023 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy  
oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 
na základě pověření ze dne: 12.12.2022   
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
příjemce: GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. 
zapsaný: v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl U, vložka 163  
zastoupený: Bc. Marcelem Dvořákem, ředitelem zapsaného ústavu   
na základě: Usnesení z jednání správní rady 
ze dne: 25.4.2017 
sídlo:    Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná 
IČO:    68899327 
DIČ:    CZ68899327 
číslo účtu:   2601001526/2010 
bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

 

    
 
(dále jen „příjemce“) 

 

 

 



Strana 2 / 8 

 

 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti ze dne 08.11.2023. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši 0 Kč  
je neinvestiční a část ve výši 600.000 Kč je investiční. 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Chráněné 
bydlení pro osoby s mentálním postižením (GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.)“ (dále 
jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne: 08.11.2023,  
č. j. SMK/152812/2023. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: stavební práce související s realizací projektu. 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2023, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 



Strana 3 / 8 

 
 
 

VI. 
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 31.01.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů, 

3.3. kolaudační rozhodnutí či jiný obdobný doklad, na základě kterého je příjemce 
oprávněn užívat zrekonstruovaný objekt budovy čp. 2978 na ul. Kašparova v Karviné 
pro účely chráněného bydlení, 

3.4. potvrzení (např. výpis z účtu) o úhradě faktur zhotovitelům provádějících práce v rámci 
projektu, 

3.5. vyúčtování dotace předložené Ministerstvu pro místní rozvoj v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu, projektu „Chráněné bydlení pro osoby 
s mentálním postižením (GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.)“. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem 1472032023. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace dle této smlouvy a náklady financované z jiných 
zdrojů (zvláštní analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem 
atd.); tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona 
č. 563/1991Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 



Strana 4 / 8 

v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace dle této smlouvy, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  
f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 

vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě  
a v případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních 
dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

m) vzhledem ke skutečnosti, že na projekt byla poskytovatelem příjemci poskytnuta 
rovněž návratná finanční výpomoc, a to na základě Smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci č. 009/2023 a k ní uzavřeného dodatku (dále jen „návratná finanční 
výpomoc“), nevykazovat tytéž náklady v rámci vyúčtování návratné finanční výpomoci 
a zároveň v rámci vyúčtování dle této smlouvy, 

n) vzhledem ke skutečnosti, že na projekt byla příjemci poskytnuta rovněž dotace 
Ministerstvem pro místní rozvoj, v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (dále též „Dotace ministerstva“), nevykazovat tytéž náklady v rámci 
vyúčtování Dotace ministerstva a zároveň v rámci vyúčtování dle této smlouvy. 

 

 
IX. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 



Strana 5 / 8 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2023 do 31.12.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 1 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 1 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení  
s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. právní služby; 

5.1.5. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.6. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.7. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.8. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní 
pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.9. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.10. leasingové splátky,  

5.1.11. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody; 

5.1.12. odpisy majetku; 

5.1.13. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.14. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.15. činnost politických stran a hnutí; 
6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 

vedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace  
z rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle 
zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 



Strana 6 / 8 

 
b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 
d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 
e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
 

 
XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  



Strana 7 / 8 

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č. xx ze dne xxxxxxx. 

 
 
 
    Za poskytovatele     Za příjemce 

 

    V Karviné ……………………   V……….…………dne:……… 

 

     ……………………………….                                 ………………………………… 

      Mgr. Martina Smužová, MPA                                  Bc. Marcel Dvořák 

       vedoucí Odboru sociálního                                 ředitel 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 



Strana 8 / 8 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu


